

Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Rückständige fällige Einzahlungen auf Geschäfts- anteile		12.400,00	12.700,00
B. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	531.274,00		791.181,00
2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	<u>6,00</u>		<u>1.517,00</u>
		531.280,00	792.698,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstat- tung		7.485,00	12.433,00
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	92.222,66		92.222,66
2. sonstige Ausleihungen	<u>40.375.067,89</u>		<u>37.246.414,72</u>
		40.467.290,55	37.338.637,38
Summe Anlagevermögen		<u>41.006.055,55</u>	<u>38.143.768,38</u>
C. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		0,00	80.000,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	126.145,17		122.600,81
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (EUR -950,00)			
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	188.493,99		126.748,82
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	297.242,30		297.337,30
4. sonstige Vermögensgegenstände	288.894,21		347.380,56
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 72,92 (EUR 72,92)	<u></u>		<u></u>
		900.775,67	894.067,49
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		147.236,48	1.087.999,32
Summe Umlaufvermögen		<u>1.048.012,15</u>	<u>2.062.066,81</u>
Übertrag		<u>42.066.467,70</u>	<u>40.218.535,19</u>
			Handelsrecht

Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		42.066.467,70	40.218.535,19
D. Rechnungsabgrenzungsposten		1.297,80	548,79
		<u>42.067.765,50</u>	<u>40.219.083,98</u>

Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Geschäftsguthaben			
1. der verbleibenden Mitglieder	3.130.800,00		3.129.200,00
2. aus gekündigten Geschäftsanteilen	260.200,00		260.200,00
- davon rückständige fällige Einzahlungen auf Geschäftsguthaben EUR 12.400,00 (EUR 12.700,00)			
		3.391.000,00	3.389.400,00
II. Verlustvortrag		1.182.122,67	918.369,91
III. Jahresfehlbetrag		259.520,68	263.752,76
Summe Eigenkapital		1.949.356,65	2.207.277,33
B. Einlagen stiller Gesellschafter		1.150.000,00	1.150.000,00
C. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		112.566,59	152.117,13
D. Verbindlichkeiten			
1. Anleihen	13.000.000,00		13.000.000,00
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 13.000.000,00 (EUR 13.000.000,00)			
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	12.360.000,00		10.480.000,00
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 12.360.000,00 (EUR 10.480.000,00)			
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21.347,02		77.640,97
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 21.172,71 (EUR 77.466,66)			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 174,31 (EUR 174,31)			
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unter- nehmen	369.242,40		1.046,24
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 369.242,40 (EUR 1.046,24)			
5. sonstige Verbindlichkeiten	13.080.810,18		13.106.088,45
- davon aus Steuern EUR 7.419,27 (EUR 65.106,55)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 566,46 (EUR 8.555,79)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.239.432,68 (EUR 891.747,96)			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 11.841.377,50 (EUR 12.214.340,49)			
		38.831.399,60	36.664.775,66
Übertrag		42.043.322,84	40.174.170,12
			Handelsrecht

Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		42.043.322,84	40.174.170,12
E. Rechnungsabgrenzungsposten		24.442,66	44.913,86
		<u>42.067.765,50</u>	<u>40.219.083,98</u>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		1.049.382,97	1.401.614,95
2. Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		80.000,00	80.000,00-
3. andere aktivierte Eigenleistungen		0,00	345.259,17
4. Gesamtleistung		969.382,97	1.826.874,12
5. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	698,00-		1.845,26
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	73.847,53		6.187,25
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	64.260,05		161.296,96
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 22,28 (EUR 0,00)			
		137.409,58	169.329,47
6. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	0,00		0,34-
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	2,53-		0,00
		2,53-	0,34-
7. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	515.733,41		1.040.078,86
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	108.870,39		228.905,23
- davon für Altersversorgung EUR 496,80 (EUR 883,89)			
		624.603,80	1.268.984,09
8. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		264.390,94	245.160,96
9. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	17.896,96		31.980,21
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	18.042,53		11.486,03
c) Fahrzeugkosten	42,21		0,00
d) Werbe- und Reisekosten	3.320,21		20.572,79
e) verschiedene betriebliche Kosten	305.933,45		623.779,79
f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	930,00		2.469,00
g) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen	25.847,40		3,38
Übertrag	372.012,76-	217.800,34	690.291,20- 482.058,88
			Handelsrecht

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	372.012,76-	217.800,34	482.058,88 690.291,20-
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	5.941,40		46.610,56
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 16,53 (EUR 4,24)			
		377.954,16	736.901,76
10. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		1.372.287,48	1.187.275,26
- davon aus verbundenen Unternehmen EUR 1.372.287,48 (EUR 1.187.275,26)			
11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		322,11	149,85
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		950,00	0,00
- davon außerplanmäßige Abschreibungen auf Finanzanlagen EUR 950,00 (EUR 0,00)			
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		1.446.227,75	1.214.495,84
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		929,46-	0,00
15. Ergebnis nach Steuern		233.792,52-	281.913,61-
16. sonstige Steuern		25.728,16	0,00
17. Erträge aus Verlustübernahme		0,00	18.160,85
18. Jahresfehlbetrag		259.520,68	263.752,76

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Rückständige fällige Einzahlungen auf Geschäftsanteile			
5	Fällige Einzahlung auf Geschäftsanteile		12.400,00	12.700,00
	Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte			
44	EDV-Software, selbst geschaffen		531.274,00	791.181,00
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
10	Konzessionen, Rechte, entgeltl. erworben	4,00		1.515,00
27	EDV-Software, entgeltl. erworben	<u>2,00</u>		<u>2,00</u>
			6,00	1.517,00
	andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
400	Betriebsausstattung	3.331,00		6.508,00
420	Büroeinrichtung	2.253,00		2.473,00
485	Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	<u>1.901,00</u>		<u>3.452,00</u>
			7.485,00	12.433,00
	Anteile an verbundenen Unternehmen			
500	Anteile an Chancen GmbH	19.133,02		19.133,02
502	Anteile an Chancen Internationa	31.111,73		31.111,73
504	Anteile Management GmbH	25.191,07		25.191,07
506	Anteile an an Bildungschancen 1	14.806,84		14.806,84
509	Anteile an Bildungschancen 2 und 3	<u>1.980,00</u>		<u>1.980,00</u>
			92.222,66	92.222,66
	sonstige Ausleihungen			
540	Übrige sonstige Ausleihungen	17.500,00		17.500,00
541	Ausleihungen an BCI	28.278.429,86		27.510.794,23
542	Ausleihungen an BCII	877.007,82		864.241,60
543	Ausleihungen an BCIII	978.170,80		853.587,40
546	Gebühren der Ausleihung BCIII	198.710,21		45.208,07
547	Gebühren der Ausleihungen BCII	139.289,33		25.341,08
548	Zweifelhafte Ford. Ausleihungen an BCs	0,00		950,00
549	Gebühren der Ausleihungen BCI	<u>9.885.959,87</u>		<u>7.928.792,34</u>
			40.375.067,89	37.246.414,72
	unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen			
7080	Unfertige Leistungen		0,00	80.000,00
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
999	Einzelwertberichtigung Forderung(g.1J)	0,00		950,00-
1400	Forderungen Partnerhochschulen ab 2021	118.712,02		119.550,81
1410	Forderungen aus L+L ohne Kontokorrent	<u>3.433,15</u>		<u>0,00</u>
		122.145,17		118.600,81
Übertrag			41.018.455,55	38.236.468,38
				Handelsrecht

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		122.145,17	41.018.455,55	38.236.468,38 118.600,81
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
1411	sonstige Forderungen aus L+L	<u>4.000,00</u>	126.145,17	<u>4.000,00</u> 122.600,81
	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (EUR -950,00)			
999	Einzelwertberichtigung Forderung(g.1J)			
	Forderungen gegen verbundene Unternehmen			
1470	Forderungen Chancen GmbH	110.974,11		69.301,68
1472	Forderungen Chancen International	17.779,33		1.410,79
1474	Forderungen Management GmbH	6.253,72		6.253,52
1476	Forderungen Bildungschancen 1	<u>53.486,83</u>	188.493,99	<u>49.782,83</u> 126.748,82
	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht			
1480	Forderungen Bildungschancen 2	171.692,79		171.787,79
1482	Forderungen Bildungschancen 3	<u>125.549,51</u>	297.242,30	<u>125.549,51</u> 297.337,30
	sonstige Vermögensgegenstände			
1500	Sonstige Vermögensgegenstände	1.007,90		0,00
1507	Ford.a. NRD-Zinszahl. nach Klausel a.'20	193.877,50		193.877,50
1508	Ford. NRD-Zins Überzahlung	72,92		72,92
1520	Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG	0,00		1.333,33
1525	Kautionen	5.441,36		5.541,34
1530	Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt	0,00		645,89
1545	Forderungen USt-Vorauszahlungen	0,00		174,31
1549	Körperschaftsteuerrückforderung	929,46		0,00
1591	RLS Genossenschaftsanteile	1.029,32		1.029,32
1592	Verrechnungskto INWX	338,97		336,07
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	86.196,78		86.030,89
1736	Verbindl. Steuern und Abgaben	0,00		1.758,77
1759	Voraus.Beitrag ggb. Sozialversich.träger	0,00		2.447,77
1791	Umsatzsteuer frühere Jahre	<u>0,00</u>	288.894,21	<u>54.132,45</u> 347.380,56
	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 72,92 (EUR 72,92)			
1508	Ford. NRD-Zins Überzahlung			
	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1200	GLS Bank 4046 499 300	136.612,28		1.076.767,12
Übertrag		<u>136.612,28</u>	<u>41.919.231,22</u>	<u>1.076.767,12</u> 39.130.535,87

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		136.612,28	41.919.231,22	39.130.535,87
				1.076.767,12
	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1201	Bankhaus Martin_52886	10.624,20		10.754,55
1220	Paypal Guthaben	<u>0,00</u>		<u>477,65</u>
			147.236,48	1.087.999,32
	Rechnungsabgrenzungsposten			
980	Aktive Rechnungsabgrenzung		1.297,80	548,79
			<u>42.067.765,50</u>	<u>40.219.083,98</u>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	der verbleibenden Mitglieder			
810	Geschäftsguthaben verbleib. Mitglieder	3.118.400,00		3.116.500,00
813	Fällige Einzahl. Geschäftsant. vermerkt	<u>12.400,00</u>		<u>12.700,00</u>
			3.130.800,00	3.129.200,00
	aus gekündigten Geschäftsanteilen			
812	Geschäftsguthaben gekünd. Geschäftsant		260.200,00	260.200,00
	davon rückständige fällige Einzahlungen auf Geschäftsguthaben EUR 12.400,00 (EUR 12.700,00)			
813	Fällige Einzahl. Geschäftsant. vermerkt			
	Verlustvortrag			
868	Verlustvortrag vor Verwendung		1.182.122,67	918.369,91
	Jahresfehlbetrag			
	Jahresfehlbetrag		259.520,68	263.752,76
	Einlagen stiller Gesellschafter			
9295	Einlagen atypisch stiller Gesellschafter		1.150.000,00	1.150.000,00
	sonstige Rückstellungen			
961	Urlaubsrückstellungen	3.110,25		28.552,06
965	Rückstellungen für Personalkosten	0,00		48.996,00
970	Sonstige Rückstellungen	74.586,01		27.698,74
977	Rückstellungen für Abschlussprfg. extern	30.000,00		42.000,00
979	Rückstellungen für Daten-Archivierung	<u>4.870,33</u>		<u>4.870,33</u>
			112.566,59	152.117,13
	Anleihen			
611	Anleihe 1931		13.000.000,00	13.000.000,00
	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 13.000.000,00 (EUR 13.000.000,00)			
611	Anleihe 1931			
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinsti- tuten			
640	Verbindlichkeiten GLS Darl. 4046499321	0,00		5.000.000,00
641	Verbindlichkeiten GLS Darl 4046499322	0,00		1.750.000,00
642	Verbindlichkeiten GLS Darl. 4046499327	4.000.000,00		2.000.000,00
650	Verbindlichkeiten GLS Darl. 4046499320	1.610.000,00		1.730.000,00
658	Verbindlichkeiten GLS Darl. 4046499324	<u>6.750.000,00</u>		<u>0,00</u>
			12.360.000,00	10.480.000,00
	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 12.360.000,00 (EUR 10.480.000,00)			
640	Verbindlichkeiten GLS Darl. 4046499321			
Übertrag			28.571.923,24	26.989.394,46

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			28.571.923,24	26.989.394,46
	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 12.360.000,00 (EUR 10.480.000,00)			
641	Verbindlichkeiten GLS Darl 4046499322			
642	Verbindlichkeiten GLS Darl. 4046499327			
650	Verbindlichkeiten GLS Darl. 4046499320			
658	Verbindlichkeiten GLS Darl. 4046499324			
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis- tungen			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	20.702,73		76.996,68
1604	Verd. aus LuL / Risk CODE	469,98		469,98
1629	Forderungen ggn dem FA aus Organschaft	<u>174,31</u>		<u>174,31</u>
			21.347,02	77.640,97
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 21.172,71 (EUR 77.466,66)			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
1604	Verd. aus LuL / Risk CODE			
	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 174,31 (EUR 174,31)			
1629	Forderungen ggn dem FA aus Organschaft			
	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen			
700	Verbindlichk.gegenüber verbundenen UN	366.372,95		0,00
1630	Verbindl. aus L+L gg. Chancen GmbH	2.732,70		1.046,24
1632	Verbindl. gg. Chancen Management GmbH	<u>136,75</u>		<u>0,00</u>
			369.242,40	1.046,24
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 369.242,40 (EUR 1.046,24)			
700	Verbindlichk.gegenüber verbundenen UN			
1630	Verbindl. aus L+L gg. Chancen GmbH			
1632	Verbindl. gg. Chancen Management GmbH			
	sonstige Verbindlichkeiten			
1361	Verrechnung GoCardless	200,00		200,00
1364	Verrechnung Google Ads	0,00		281,46
1365	Verrechnung MC OL ***3492	0,00		281,91
1366	Verrechnung MC FK ***8481	630,74		0,00
1400	Forderungen Partnerhochschulen ab 2021	42.618,47		2.165,00
1530	Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt	159,37		0,00
1590	Durchlaufende Posten	0,00		1.000,00
1703	Verb.a. NRD-Zins nach Klausel a. 2020	193.877,50		193.877,50
1705	Darlehen (sonstige VB)	<u>11.504.500,00</u>		<u>11.839.500,00</u>
		11.741.986,08		12.037.305,87
Übertrag			28.962.512,66	27.068.081,67

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		11.741.986,08	28.962.512,66	27.068.081,67
				12.037.305,87
1706	Zinsverbindlichkeiten Nachrangsdarl.	1.187.838,37		814.157,25
1707	Darlehen Rlz 1-5 J. (sonstige VB)	143.000,00		143.000,00
1708	Provision "+"	0,00		37.962,99
1725	USt fällig Folg.per.§§13(1) u.13b(2)UStG	0,00		5,70
1737	Verbindl. Steuern und Abgaben (b. 1 J)	0,00		4.540,86
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	4.140,29		8.846,08
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	566,46		502,88
1743	Verbindlichk. soziale Sicherheit(b.1J)	0,00		7.169,02
1750	Verbindlichkeiten a. Vermögensbildung	0,00		883,89
1797	Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ	0,00		29.902,33
		<u>13.077.531,20</u>		<u>13.084.276,87</u>
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	6,27-		0,00
1577	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	9,31-		0,00
1776	Umsatzsteuer 19%	6.172,15		0,00
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	8.171,91-		7.256,05-
1781	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11	2.002,00-		0,00
1787	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	4.942,81		7.256,05
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr	2.353,51		14.431,36
1790	Umsatzsteuer Vorjahr	0,00		7.380,22
		<u>3.278,98</u>		<u>21.811,58</u>
			<u>13.080.810,18</u>	<u>13.106.088,45</u>
	davon aus Steuern EUR 7.419,27 (EUR 65.106,55)			
1725	USt fällig Folg.per.§§13(1) u.13b(2)UStG			
1737	Verbindl. Steuern und Abgaben (b. 1 J)			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1797	Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ			
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%			
1577	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%			
1776	Umsatzsteuer 19%			
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
1781	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11			
1787	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
1790	Umsatzsteuer Vorjahr			
	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 566,46 (EUR 8.555,79)			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
1743	Verbindlichk. soziale Sicherheit(b.1J)			
1750	Verbindlichkeiten a. Vermögensbildung			
Übertrag			<u>42.043.322,84</u>	<u>40.174.170,12</u>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			42.043.322,84	40.174.170,12
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.239.432,68 (EUR 891.747,96)			
1361	Verrechnung GoCardless			
1364	Verrechnung Google Ads			
1365	Verrechnung MC OL ***3492			
1366	Verrechnung MC FK ***8481			
1400	Forderungen Partnerhochschulen ab 2021			
1530	Forderung. gg. Personal Lohn- und Gehalt			
1590	Durchlaufende Posten			
1706	Zinsverbindlichkeiten Nachrangsdarl.			
1725	USt fällig Folg.per. §§13(1) u.13b(2)UStG			
1737	Verbindl. Steuern und Abgaben (b. 1 J)			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
1743	Verbindlichk. soziale Sicherheit(b.1J)			
1750	Verbindlichkeiten a. Vermögensbildung			
1797	Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ			
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%			
1577	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%			
1776	Umsatzsteuer 19%			
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
1781	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11			
1787	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
1790	Umsatzsteuer Vorjahr			
	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 11.841.377,50 (EUR 12.214.340,49)			
1703	Verb.a. NRD-Zins nach Klausel a. 2020			
1705	Darlehen (sonstige VB)			
1707	Darlehen Rlz 1-5 J. (sonstige VB)			
1708	Provision "+"			
	Rechnungsabgrenzungsposten			
990	Passive Rechnungsabgrenzung		24.442,66	44.913,86
			42.067.765,50	40.219.083,98

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
8200	Erlöse	82.026,13		232.470,18
8410	Erlöse 19% USt	32.485,00		0,00
8950	Nicht steuerb.Umsätze (Innenumsätze)	<u>934.871,84</u>		<u>1.169.144,77</u>
			1.049.382,97	1.401.614,95
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen				
8960	Bestandsveränd.unfertige Erzeugnisse	80.000,00		0,00
8970	Bestandsveränderung unfertige Leistung	<u>0,00</u>		<u>80.000,00-</u>
			80.000,00	80.000,00-
andere aktivierte Eigenleistungen				
8995	Akt. Eigenleistung selbst gesch. imm.VG		0,00	345.259,17
Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens				
2315	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BG	698,00-		0,00
8829	Erlöse Sachanlageverkäufe Buchgewinn	<u>0,00</u>		<u>1.845,26</u>
			698,00-	1.845,26
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen				
2735	Erträge Auflösung von Rückstellungen		73.847,53	6.187,25
übrige sonstige betriebliche Erträge				
2520	Periodenfremde Erträge	1.090,69		0,00
2660	Erträge aus der Währungsumrechnung	22,28		0,00
2700	Sonstige Erträge betriebs/periodenfremd	51.298,52		142.800,00
2732	Erträge aus abgeschriebenen Forderg.	950,00		0,00
2749	Erstattungen AufwendungsungleichsG	10.898,56		18.096,96
8610	Verrechnete sonstige Sachbezüge	<u>0,00</u>		<u>400,00</u>
			64.260,05	161.296,96
davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 22,28 (EUR 0,00)				
2660	Erträge aus der Währungsumrechnung			
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren				
3736	Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer		0,00	0,34-
Aufwendungen für bezogene Leistungen				
3154	Erhalt. Skonti § 13b UStG o.VoSt/19% USt		2,53-	0,00
Löhne und Gehälter				
4110	Löhne	0,00		21.694,52
4120	Gehälter	372.856,14		986.788,93
4127	Geschäftsführergehälter	168.219,08		33.940,00
4152	Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN	100,00		0,00
		<u>541.175,22-</u>		<u>1.042.423,45-</u>
Übertrag			1.106.795,08	1.996.203,93
			Handelsrecht	

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		541.175,22-	1.106.795,08	1.996.203,93
				1.042.423,45-
	Löhne und Gehälter			
4156	Aufwendung Veränderung Urlaubsrückst.	25.441,81-		28.854,94-
4194	Pauschale Steuer für Minijobber	0,00		172,35
4195	Löhne für Minijobs	<u>0,00</u>		<u>26.338,00</u>
			515.733,41	1.040.078,86
	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	108.031,44		210.552,56
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	0,00		6.373,16
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	342,15		4.808,52
4141	Sonstige soziale Abgaben	0,00		851,78
4144	Soziale Abgaben für Minijobber	0,00		5.435,32
4165	Aufwendungen für Altersversorgung	<u>496,80</u>		<u>883,89</u>
			108.870,39	228.905,23
	davon für Altersversorgung EUR 496,80 (EUR 883,89)			
4165	Aufwendungen für Altersversorgung			
	Abschreibungen			
	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
4822	Abschreibung immaterielle VermG	1.511,00		2.909,00
4823	Abschreibung selbst geschaffene imm. VG	259.907,00		232.712,17
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	2.390,94		6.181,79
4862	Abschreibungen auf WG Sammelposten	<u>582,00</u>		<u>3.358,00</u>
			264.390,94	245.160,96
	Raumkosten			
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	17.896,96		30.683,81
4240	Gas, Strom, Wasser	0,00		226,39
4250	Reinigung	0,00		350,06
4280	Sonstige Raumkosten	<u>0,00</u>		<u>719,95</u>
			17.896,96	31.980,21
	Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
4139	Ausgleichsabgabe n.d.SchwerbehindertenG.	0,00		1.680,00
4360	Versicherungen	15.109,55		5.636,25
4380	Beiträge	2.584,60		3.792,08
4390	Sonstige Abgaben	<u>348,38</u>		<u>377,70</u>
			18.042,53	11.486,03
	Fahrzeugkosten			
4595	Fremdfahrzeugkosten		42,21	0,00
Übertrag			181.818,64	438.592,64

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			181.818,64	438.592,64
	Werbe- und Reisekosten			
4600	Werbekosten	97,10		8.002,10
4601	Kosten der Personalaquise	0,00		357,72
4640	Repräsentationskosten	0,00		1.262,62
4642	Messen und Konferenzen	0,00		583,10
4643	Presse und soziale Medien	0,00		6.086,85
4650	Bewirtungskosten	0,00		55,30
4653	Aufmerksamkeiten	483,37		646,98
4660	Reisekosten Arbeitnehmer	280,00		200,63
4663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	2.029,04		2.746,49
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	0,00		28,00
4666	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	406,70		579,00
4668	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	24,00		24,00
			3.320,21	20.572,79
	verschiedene betriebliche Kosten			
2176	Nicht abziehbare Vorsteuer 19%	111.067,15		0,00
2386	Abziehbare Aufsichtsratsvergütung	21.070,00		6.170,00
4306	Nicht abzieh. VoSt 19% (so betr Aufw)	0,00		4.437,54
4901	Kosten der Kapitalbeschaffung	0,00		142.800,00
4909	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	17.489,16		33.823,57
4910	Porto	693,21		758,70
4920	Telefon	1.437,27		3.199,36
4925	Telefax und Internetkosten	0,00		134,95
4930	Bürobedarf	625,62		500,05
4940	Zeitschrift./Bücher/dig.Medien(Fachlit.)	48,00		48,00
4945	Fortbildungskosten/Veranstaltungen	2.589,01		6.216,76
4946	Corona-MA-Budget	0,00		250,00
4950	Rechts- und Beratungskosten	50.312,73		182.653,19
4951	Prüfungsgutachten	0,00		118.715,30
4955	Buchführungskosten	31.102,27		28.710,52
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	30.000,00		30.776,89
4964	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	23.596,31		35,70
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	16.879,47		22.049,60
4981	Informationsmaterial	0,00		105,90
4982	Lizenzgebühren	0,00		42.243,02
4985	Werkzeuge und Kleingeräte	0,00		150,74
6999	Korrektur Aufwand Vorjahr	976,75-		0,00
			305.933,45	623.779,79
	Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens			
2310	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV		930,00	2.469,00
	Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen			
2400	Forderungsverluste (übliche Höhe)		25.847,40	3,38
Übertrag			154.212,42-	208.232,32-
				Handelsrecht

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			154.212,42-	208.232,32-
	übrige sonstige betriebliche Aufwendungen			
2020	Periodenfremde Aufwendungen	5.824,89		46.412,82
2150	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen	16,53		4,24
2308	Sonst. nicht abziehbare Aufwendungen	0,00		193,50
2309	Sonstige Aufwendungen unregelmäßig	<u>99,98</u>		<u>0,00</u>
			5.941,40	46.610,56
	davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 16,53 (EUR 4,24)			
2150	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen			
	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens			
2622	Ertr. Ausleihungen FAV an verbund. UN		1.372.287,48	1.187.275,26
	davon aus verbundenen Unternehmen EUR 1.372.287,48 (EUR 1.187.275,26)			
2622	Ertr. Ausleihungen FAV an verbund. UN			
	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge			
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	322,11		21,00
2680	Zinsähnliche Erträge	<u>0,00</u>		<u>128,85</u>
			322,11	149,85
	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens			
4870	Abschreibung Finanzanlagen (dauerhaft)		950,00	0,00
	davon außerplanmäßige Abschreibungen auf Finanzanlagen EUR 950,00 (EUR 0,00)			
4870	Abschreibung Finanzanlagen (dauerhaft)			
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen			
2100	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00		363.669,18
2103	Abzugsföh. and. Nebenleist. zu Steuern	759,00		900,00
2104	Nicht abzugsföh.and.Nebenleist.z.Steuern	0,00		100,00
2107	Zinsaufw. § 233a AO abzugsfähig	0,00		101,00
2120	Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlichkeit.	422.538,34		428.901,52
2121	Bereitstellungsprovision GLS Bank	390.000,00		390.000,00
2122	Zinsaufwendungen GLS	623.926,41		30.824,14
2141	Kreditprovision, Verwaltungskostenbeitr.	<u>9.004,00</u>		<u>0,00</u>
			1.446.227,75	1.214.495,84
	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			
2204	Körperschaftsteuererstattung Vorjahre		929,46-	0,00
	sonstige Steuern			
2285	Steuernachzahlg. VJ sonstige Steuern		25.728,16	0,00
Übertrag			<u>259.520,68-</u>	<u>281.913,61-</u>

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			259.520,68-	281.913,61-
Erträge aus Verlustübernahme				
2493	Abgef.Gewinn-Verlustant.typ.stille Bet.		0,00	18.160,85
Jahresfehlbetrag			<u>259.520,68</u>	<u>263.752,76</u>